

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NASO

PROVINCIA DI MESSINA

P. IVA: 00342960838

© 0941/961060 – 961307 월 0941/961041



ORDINANZA SINDACALE N. 86 del 27-08-2013

Oggetto: Lavori di somma urgenza per riparazione rete idrica comunale in c.da Feudo.

IL SINDACO

was the late deviced to make

PREMESSO:

- Che in data 08/08/2013, con verbale di somma urgenza redatto dall'Arch. Mario Sidoti Migliore Responsabile Area Tecnica 1, che si allega, veniva rappresentata la necessità di intervenire con estrema urgenza nella località Feudo, al fine di risolvere l'inconveniente verificatosi sulla rete idrica comunale;
- Che nel citato verbale di somma urgenza è stata rappresentata la necessità di urgente ed immediato intervento di riparazione, al fine di ripristinare il servizio di erogazione ed evitare anche ripercussioni di natura igienico-sanitaria;
- Considerato che questo Ente deve, pertanto, procedere alla tempestiva riparazione, nel rispetto della vigente normativa in materia, al fine di eliminare senza indugio alcuno il pericolo per l'igiene, la sanità;
- Considerato che, nel caso di interventi richiesti per ragioni di urgenza, come nel caso di specie, sono consentite deroghe alla normale procedura di affidamento dei lavori;
- Visto:
- La legge regionale 31 agosto 1998, 14 ss.mm.ii. recante "Norme in materia di protezione civile";
- L'art. 15 della legge 24 febbraio 1992, n. 225;
- Gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/00;
- L'art. 176 del DPR 207/2010, nonché gli artt. 19 e 20 del regolamento comunale per lavori, forniture e servizi; tutto ciò premesso e considerato;

ORDINA

- 1) La regolarizzazione tecnico-amministrativa degli interventi di somma urgenza di cui in oggetto, sulla rete idrica comunale, per ripristinare la regolare fornitura di acqua potabile, eliminando pericoli per la salute pubblica e possibili ripercussioni di natura igienico-sanitaria.
- 2) Il Responsabile Area Tecnica 1 è individuato quale responsabile unico del procedimento di esecuzione dell'intervento in oggetto che si avvarrà dei tecnici dipendenti del settore per la conduzione dei lavori in premessa.

La presente ordinanza dovrà essere notificata al Responsabile Area Tecnica, all'Ufficio comunale di Ragioneria, affinché provvedano, per quanto di loro competenza, ad eseguire e regolarizzare la presente ordinanza.

La presente ordinanza dovrà essere pubblicata all'Albo Pretorio, sul sito Web istituzionale nei modi e termini di legge.

Naso, li 27-08-2013

Il Tecnico comunale incaricato
Il Responsabile Area Tecnice
(Arch. Mario Sidoti Migliore)

Il Responsabile Area Tecnica I

Arch. Mario Sidoti Migliore

e di climinare senza indunio alcuno il pericolo per l'Igiene, la

IŁ SINDACO (Avv. Daniele LETIZIA)